CEMMAİLİ
( ~~1)

Ebu Muhammed Takıyyüddln
Abdülganl b. Abdilvahid b. All

el-Makdisl el-Cemmalll
(ö. 600/1203)

Hadis hafızı.
_j

Rebfülewel 541 'de (Ağustos 1146) Fi
listin'de Nablus yakınlarındaki Cemmail
köyünde doğdu. 543 veya 544'te doğ
duğu da söylenmektedir. Dımaşki ve Sa
lihi nisbeteriyle de anılır. O dönemde Fi
listin Haçlılar'ın istilası altında bulundu
ğu için ailesi ve akrabaları Cemmail'den
Dımaşk'a göç etti.

Kitapta 190
kadar hata bulduğunu söylemesi bazı

kimseleri kızdırdı. Bunların kendisini öl
dürmek istediklerini anlayınca İsfahan'ı
gizlice terketti. Daha sonra bu görüşle

rini Tebyinü'l-işabe li-evhômin ]Jaşa

let li -Ebi Nu 'aym ii Ma 'rifeti'ş-şa]Ja
be adlı eserinde bir araya getirmiştir.

Ebu Musael-Medinf (ö 581 / 1185). ha
dis ilmini Cemmam kadar iyi bilen pek
az kimsenin İsfahan'a geldiğini belirte
rek bu tenkitlerinde onun haklı olduğu
nu söylemektedir. Cemmam Musul'a gel
diğinde İbnü' 1- Haşşab gibi alimlerden
faydalandı. Burada Ukaylfnin.

Derslerinin büyük rağbet
görmesini kıskanan bazı Şafiiler ve özel
likle Selahaddin-i Eyyübi'nin takdirine
mazhar olan Dımaşk Kadısı İbnü'z-Zekf
Muhyiddin Muhammed b. Ali ile Dımaşk
hatibi Ziyaeddin Abdülmelik b. Zeyd ed
Devlai tarafından Dımaşk valisine şika

yet edildi (596/ 1199- 1200) ; Selefiyye gö
rüşünde olan Cemmailfnin Allah'ın sıfat
ları hususunda teşbih yanlısı olduğu id
dia edildi. Ahmed b. Hanbel'i çok seven
ve Kur'an-ı Kerim'in mahlOk olmadığı
konusunda onun gibi düşünen Cemma
ilfnin, yaygın kanaatin aksine görüşleri
bulunduğu ileri sürüldü.